DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 891

  S e g u n d a - f e i r a ,  1 3  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 3                      P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

 NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 388, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Fica exonerado o senhor RODRIGO NASCIMENTO, do cargo em comissão GESTOR DE PROGRAMA da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,

anteriormente nomeado por meio da Portaria nº 585, de 10/05/2022.

PORTARIA Nº 389, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Fica nomeado, com fundamento no inciso VI do art. 86 da Lei Orgânica de Cajamar, o senhor RODRIGO NASCIMENTO, para o cargo de

SECRETÁRIO MUNICIPAL da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

PORTARIA Nº 390, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2.023.

Fica exonerada, a pedido, a servidora pública JEANE SOARES DE ALMEIDA, do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA I – EDUCAÇÃO INFANTIL.

PORTARIA Nº 391, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Fica vago, uma vaga do cargo efetivo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL nos termos do art. 53, inciso V da Lei Complementar nº 064 de 1º de

novembro de 2.005 e alterações, em virtude da APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO do servidor público JÂNIO SANTOS SOBRAL

– RE nº 9.467, concedida pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar – I.P.S.S.C, por meio do Benefício nº 2022.04.14672P,

a partir de 1º/02/2023, retroagindo seus efeitos a 1 de fevereiro de 2023.

________________________________________________________________________________________________________________

ATOS

 ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA –DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em oficinas culturais, com instrutores habilitados para a prestação dos serviços, conforme

Termo de Referência que integra este Edital como Anexo II - P.A nº 14.510/2022

FICA REDESIGNADO O DIA 03/03/2023 ÀS 16H00MIN PARA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DA LICITAÇÃO

EM EPIGRAFE, PERMANECENDO INALTERADA TODAS AS DEMAIS CLAUSULAS DO EDITAL

Cajamar, 13 de fevereiro de 2023 – Fabiano Lima Rodrigues – Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Cultura

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 20/2023

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará

procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para ambientação da nova sala de licitação,

conforme especificações descritas no termo de referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal

7348

– Falar com KIMILY (Departamento de Compras), no email kimily.freitas@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-20-2023-aquisicao-de-equipamentos-de-

audio-e-video-para-ambientacao-da-nova-sala-de-licitacao.pdf

Cajamar, 13 de fevereiro de 2023.

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-20-2023-aquisicao-de-equipamentos-de-audio-e-video-para-ambientacao-da-nova-sala-de-licitacao.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-20-2023-aquisicao-de-equipamentos-de-audio-e-video-para-ambientacao-da-nova-sala-de-licitacao.pdf

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 891

  S e g u n d a - f e i r a ,  1 3  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 3                      P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 22/2023

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará

procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Registro de preço para café e açúcar, conforme especificações descritas no termo de

referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7348

– Falar com KIMILY (Departamento de Compras), no email kimily.freitas@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-22-2023-aquisicao-de-equipamentos-de-

audio-e-video-para-ambientacao-da-nova-sala-de-licitacao.pdf

Cajamar, 13 de fevereiro de 2023.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 23/2023

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará

procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos multifuncionais, conforme

especificações descritas no termo de referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7349

– Falar com MAURICIO (Departamento de Compras), no email mauricio.henrique@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-23-2023-contratacao-de-empresa-

especializada-em-servicos-tecnicos-multiprofissionais.pdf

Cajamar, 13 de fevereiro de 2023.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 24/2023

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará

procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Contratação de empresa especializada em licença de uso de tecnologia web de gestão,

conforme especificações descritas no termo de referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal

7349

– Falar com MAURICIO (Departamento de Compras), no email mauricio.henrique@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-24-2023-contratacao-de-empresa-

especializada-para-licenca-de-uso-de-ferramenta-tecnologica-em-ambiente-web.pdf

Cajamar, 13 de fevereiro de 2023.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 25/2023

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará

procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Aquisição de 3 (três) bebedouros Aço Inox de coluna refrigerado por compressor,

conforme especificações descritas no termo de referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal

7349

– Falar com KELLY (Departamento de Compras), no email kelly.aquino@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-25-2023-aquisicao-de-3-tres-bebedouros-

coluna.pdf

Cajamar, 13 de fevereiro de 2023.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 26/2023

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará

procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Cage Octógonal para utilização

nos eventos de artes marciais promovidos pela Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Eventos, conforme especificações descritas

no termo de referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7349

– Falar com KELLY (Departamento de Compras), no email kelly.aquino@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-26-2023-contratacao-de-empresa-

especializada-no-fornecimento-de-cage-octagonal.pdf

Cajamar, 13 de fevereiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Edital

Ficam os concessionários (ou em caso de falecimento os respectivos herdeiros) das Sepulturas/Quadras abaixo, todas do Cemitério

Municipal de Cajamar, NOTIFICADOS, para que no prazo de 30 (trinta) dias, adotem as medidas inerentes às concessões, sob pena de

exumação dos restos mortais ali depositados, no termo da Lei Complementar nº 069/2005.

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-22-2023-aquisicao-de-equipamentos-de-audio-e-video-para-ambientacao-da-nova-sala-de-licitacao.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-22-2023-aquisicao-de-equipamentos-de-audio-e-video-para-ambientacao-da-nova-sala-de-licitacao.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-23-2023-contratacao-de-empresa-especializada-em-servicos-tecnicos-multiprofissionais.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-23-2023-contratacao-de-empresa-especializada-em-servicos-tecnicos-multiprofissionais.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-24-2023-contratacao-de-empresa-especializada-para-licenca-de-uso-de-ferramenta-tecnologica-em-ambiente-web.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-24-2023-contratacao-de-empresa-especializada-para-licenca-de-uso-de-ferramenta-tecnologica-em-ambiente-web.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-25-2023-aquisicao-de-3-tres-bebedouros-coluna.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-25-2023-aquisicao-de-3-tres-bebedouros-coluna.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-26-2023-contratacao-de-empresa-especializada-no-fornecimento-de-cage-octagonal.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/02/consulta-publica-n-26-2023-contratacao-de-empresa-especializada-no-fornecimento-de-cage-octagonal.pdf

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 891

  S e g u n d a - f e i r a ,  1 3  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 3                      P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

Sep. 14  Qd. 11 - PA nº 0008/1990 - JESUINO DOS SANTOS VIEIRA

Sep. 11  Qd. 11 - PA nº 0908/1990 - LUIZ CARLOS PEDROSO

Sep. 19  Qd. 03 - PA nº 1820/1995 - MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, por meio

da decisão do processo judicial n° 1003075-31.2022.8.26.0108, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL II do

Concurso Público nº 02/2020.

INDEPAC_Cajamar - Edital de Resultado da Investigacao Social II CP 02-2020_13_02_23

PODER LEGISLATIVO
https://www.cmdc.sp.gov.br/

https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/indepac_cajamar-edital-de-resultado-da-investigacao-social-ii-cp-02-2020_13_02_23.pdf